
ПРОТОКОЛ №12 

засідання кафедри  

екології агросфери та екологічного контролю НУБіП України 

від 11 жовтня 2024 року 

 

 

Членів ради – 12 

Присутні – 14 

 

 

 

Голова засідання: завідувач кафедри екології агросфери та 

екологічного контролю к.с.-г.н., доц Наумовська О.І. 

Секретар: к.с.-г.н., доц. Сербенюк Г.А. 

 

 

Порядок денний: 
Порядок денний: 

1. Затвердження тем дисертаційних робіт аспірантів на здобуття PhD доктора 

філософії зі спеціальності 101 «Екологія» 

2. Рекомендації, щодо атестації електронних навчальних курсів 

3. Різне. 
 

 

§ 1 

1.1. СЛУХАЛИ: Бровка Дмитра Юрійовича з обґрунтуванням наукової 

теми дисертаційної роботи «Вплив воєнних дій на деградаційні процеси в 

екосистемах Сумської області» на здобуття PhD доктора філософії зі 

спеціальності 101 «Екологія». 

УХВАЛИЛИ: затвердити аспіранту денної форми навчання Бровкові 

Дмитрові Юрійовичу тему дисертаційної роботи на здобуття PhD доктора 

філософії зі спеціальності 101 «Екологія» у такій редакції «Вплив воєнних дій на 

деградаційні процеси в екосистемах Сумської області» та рекомендувати до 

розгляду на науково-технічній раді.  

Рішення прийнято одноголосно. 

 

1.2. СЛУХАЛИ: Апонюка Дениса Ігоровича з обґрунтуванням наукової 

теми дисертаційної роботи «Антропогенний вплив на екологічну стійкість 

агроценозів» на здобуття PhD доктора філософії зі спеціальності 101 «Екологія». 

УХВАЛИЛИ: затвердити аспіранту денної форми навчання Апонюкові 

Денисові Ігоровичу тему дисертаційної роботи на здобуття PhD доктора філософії 

зі спеціальності 101 «Екологія» у такій редакції «Антропогенний вплив на 



екологічну стійкість агроценозів» та рекомендувати до розгляду на науково-

технічній раді.  

Рішення прийнято одноголосно. 

 

1.3. СЛУХАЛИ: Заверталюка Олександра Віталійовича з обґрунтуванням 

наукової теми дисертаційної роботи «Екологічний контроль аграрного 

виробництва на компоненти довкілля» на здобуття PhD доктора філософії зі 

спеціальності 101 «Екологія». 

УХВАЛИЛИ: затвердити аспіранту денної форми навчання Заверталюкові 

Олександрові Віталійовичу тему дисертаційної роботи на здобуття PhD доктора 

філософії зі спеціальності 101 «Екологія» у такій редакції «Екологічний контроль 

аграрного виробництва на компоненти довкілля» та рекомендувати до розгляду на 

науково-технічній раді.  

Рішення прийнято одноголосно. 

§ 2 

СЛУХАЛИ: доцента кафедри екології агросфери та екологічного контролю 

Павлюка С.Д. про атестацію електронного навчально курсу «Глобальні екологічні 

проблеми» обсягом 4 кредити, який призначений для студентів ОС «Магістр» 2-

го року навчання спеціальності 101 "Екологія" факультету захисту рослин, 

біотехнологій та екології (https://elearn.nubip.edu.ua/course/view.php?id=5138).  

УХВАЛИЛИ: враховуючи змістовну експертизу рецензента Бережняка 

Є.М., підготувати всі необхідні документи та направити на атестацію ЕНК 

«Глобальні екологічні проблеми». 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

 

 

 

 
Голова засідання кафедри,  

завідувача кафедри екології 

агросфери та екологічного 

контролю,  к. с.-г. н., доцент  

О.І. Наумовська 

   

Секретар кафедри екології 

агросфери та екологічного 

контролю,  к. с.-г. н., доцент  

Г.А. Сербенюк 

 

https://elearn.nubip.edu.ua/course/view.php?id=5138

